30. Sept. D ie  Jovis ultim â Septem bris R everendissim us et Illustrissim us 
ep iscopus L a v a n t i n u s ”)  in praesentia et nom ine Suae S eren ita -  
tis quatuor proposuit; p r i m o  revocavit in memoriam, principes et 
status A ugustanae confession is jam  a liq uolies quidem apud Suam  
Serenitatem  templům  pro N i s s e n s i b u s  et scholam  pro g r eg e  suo 
aedifìcare cupientibus in tercess isse , sed  ipsorum  postulatis necdum  
locum  datum e s se ;  jam  vero paucis ante diebus eosdem  status acres 
et m inaces litteras m is isse , in quibus instantissim e et sub com m i-

1) Andreas Klimann und Gregorius Bernitius, Domherren.
2) Georg Stobeus, Bischof von Lavant, Oberhofmeister des Erzherzogs 

Carl. S. über ihn meine Neisser Geschichte Thl. 2, S. 2, u. ff.
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iw iione m ediorum  com pulsorialium  urgent, ut Sua Serenitas spatio Ю1|!- 
quatuor septimanariim se  d eelaret, an v ide licet subditis suis dare 
v e lil facullatem  exstrueudi templům et scholam  l) .  Cum itaque Sua 
Serenitas dubia sit, quid hac in parte faciendum , vocatur venerab ile  
capitulum in partem soH ícitudin is, ut arbitrium suum in medium  
ferat, primo utrum respondendum  sit ad illa s litteras, an vero s i -  
lentio praetereundae; secundo si responsum  dandum , qualiter id 
fieri debeat; tertio imm com minatio illa seria sit, an vero ad in cu -  
tiendum terrorem  aliquem  ex co g ita ta ; quarto si intra hoc spatium  
nulla resolu tio  nullaque inhibitio ab im peratore aliata fuerit et pro
testantes m inas suas exeq u i vo lu erin t, quid Sua Serenitas faciat, 
nlimquid vim  vi rep ellere  aut aliud remedium adhibere debeat. Hanc 
difficillim am  et tristissim am  resolutionem  et consultationem  venera
b ile  capitulum non sine m agno animi m oerore suscepit. Quid au
tem conclusim i, vide lib. concept.

A n n o  1 6 1 1 .  Itili.

D ie M ercurii 2 6 . Januarii capitulum  gen era le . L icet hoc e x u l-  2Í3. Jan. 
cerato mundi saecu lo  polius lamentandum et status eccìesiasticarum  
rerum m agis deplorandus, quam pro earundem adjumento aut in
crem ento consilium  capessendum  sit (qu ia tantum a b est, quod an
tiqua vu ln era , quibus corpus ecc le sia e  et capituli saucium  la n g u es-  
c it ,  curentur aut sanentur, ut etiam nova et recentia non solum  
ab haereticis, s e d , quod m axim e dolendum , a suis propriis m em - 
bris in dies m agis m agisque im pune iu fligantur), attamen venera
b ile  capitulum  sibi incum bere judicavit, ut praecipua quaedam gra
vamina punctatim annotentur, quae Suae Serenitati primo quoque  
tem pore per ab légalos oretenus aut per litteras proponenda et e x -  
ponenda erunt, si forte levam eli aliquod reperiri possit. Atque  
i n p r i m i s  Seren itati Suae in memoriam revocandum  erit negotium  
ecc le sia e  G l o g o v i e n s i s ;  quemadmodum om nes praedefuncti do
mini ep iscop i jam  a m ultis annis pro ea recuperanda so llic ite  la -  
borarunt, ita roganda Sua Seren itas, ut ejusdem  reslitutionem  apud 
Sacram Caesaream  M ajestatem pro paterna cura incessanter agere  
dignetur. S e c u n d o  m onenda quoque Sua Serenitas de abroganda